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Data de Referência: 31/08/2019 Categoria: TODAS

Relação Quantitativo dos Cargos em Extinção

 6

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Administrador

Agente de Serviços Complementares

Artífice

Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Serviços Complementares

Cirurgião Dentista

Datilógrafo

Desenhista

Médico

Médico Veterinário

Técnico em Arquivo-Micro

Técnico em Contabilidade

Cargo em Comissão Extraordinário

Escriturário

Motorista Especial

Agente Administrativo Auxiliar

Assistente  de Coordenador

Assistente Superior

Assistente Técnico

Auxiliar de Pesquisa

Auxiliar de Pesquisa Agrícola

Auxiliar de Pesquisa Agrícola III

Auxiliar de Pesquisa III

Auxiliar de Serviços Agrícolas

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Rurais

Auxiliar Rural

Engenheiro Florestal

Médico Veterinário

Operário

 1

 4

 11

 2

 8

 2

 10

 1

 2

 1

 1

 1

 38

 698

 8

 2

 1

 1

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 9

 11

 2

 3

 1

 3

 3

BRIGADA MILITAR

CCEX

ESPECIAL SARH

ESPECIAL SCT

Código

Código

Código

Código

100420

100446

100447

100452

100460

100422

100455

100439

100430

100431

100440

100441

100899

100086

100906

100171

100910

100907

100909

100495

100491

100494

100517

100498

100488

100487

100499

100500

100508

100509

100501

Criados

Criados

Criados

Criados

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 1

 4

 11

 2

 8

 2

 10

 1

 2

 1

 1

 1

 38

 698

 8

 2

 1

 1

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 9

 11

 2

 3

 1

 3

 3

 44

 38

 706

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Ocupados

Ocupados

Ocupados

Ocupados

 44

 38

 706



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
RHE - Sistema de Gestão de Recursos Humanos

RHE3170RReferência 

Página

06-09-2019
Emissão

 2 /

15:21:30

Data de Referência: 31/08/2019 Categoria: TODAS

Relação Quantitativo dos Cargos em Extinção

 6

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Pesquisa Agrícola

Técnico Agrícola

Agente Administrativo

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços de Engenharia

Auxiliar de Serviços de Engenharia

Contador

Desenhista

Engenheiro

Inspetor de Manutenção

Mecânico de Helicóptero

Mecânico Especialista de Aeronaves

Motorista

Motorista

Piloto de Aeronaves

Auxiliar de Posto Fiscal

Auxiliar de Serviços Gerais I

Operador de Máquina de Contabilidade

Técnico em Assuntos Preliminares

Agente Administrativo

Agente Administrativo

Agente Administrativo Auxiliar

Agente Administrativo Auxiliar

Agente de Portaria

Agente de Serviços Complementares

Agente de Serviços Complementares

Artífice

Artífice

Assessor

Assistente de Atividades Culturais

 1

 1

 2

 3

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 2

 3

 1

 4

 4

 1

 1.113

 20

 2.375

 4

 114

 102

 1

 121

 1

 1

 15

ESPECIAL SCT

ESPECIAL ST

FAZENDA

GERAL

Código

Código

Código

Código

100511

100503

100268

100278

100521

100269

100522

100266

100273

100267

100524

100526

100270

100277

100520

100271

100530

100531

100533

100527

100017

100535

100021

100540

100028

100029

100581

100026

100573

101200

100010

Criados

Criados

Criados

Criados

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 1

 1

 2

 3

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 2

 3

 1

 4

 4

 1

 0

 20

 0

 4

 0

 0

 1

 0

 1

 1

 0

 46

 23

 10

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Ocupados

Ocupados

Ocupados

Ocupados

 46

 23

 10
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Data de Referência: 31/08/2019 Categoria: TODAS

Relação Quantitativo dos Cargos em Extinção

 6

Categoria :

Assistente do Registro do Comércio

Atendente

Auxiliar Administrativo I

Auxiliar de Eletricista

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Estatística

Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Pesquisa

Auxiliar de Pesquisa Agrícola II

Auxiliar de Pesquisa Agrícola III

Auxiliar de Pesquisa I

Auxiliar de Pesquisa Operacional

Auxiliar de Saneamento

Auxiliar de Serviços Administrativos

Auxiliar de Serviços Agrícolas

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços de Saúde

Auxiliar de Serviços Médicos IV

Auxiliar de Serviços Rurais

Auxiliar Rural

Auxiliar Técnico Administrativo

Auxiliar Técnico em Construção

Classificador  I

Datilógrafo

Datilógrafo

Guarda Sanitário Rural

Guarda-Parque

Motorista

Motorista

Operador de Máquina

Operador de Máquinas

Pedreiro

Piloto de Aeronaves

Recepcionista

Serviçal

Técnico Administrativo

Técnico em Contabilidade

Técnico em Enfermagem

Técnico em Estatística

 45

 29

 3

 1

 366

 1

 16

 1

 2

 3

 1

 3

 1

 2

 32

 2

 2.105

 21

 2

 382

 46

 4

 1

 1

 157

 4

 7

 123

 144

 3

 6

 50

 1

 1

 60

 2

 2

 39

 369

 12

GERAL

Código

100011

100539

100668

100650

100002

100545

100016

100590

100595

100593

100594

100596

100598

100629

100579

100599

100030

100631

100634

100008

100601

100667

100685

100670

100020

100560

100888

101204

100027

100570

100623

100009

100583

101188

100022

100575

100665

100012

100001

100013

Criados

 0

 29

 3

 1

 0

 1

 0

 1

 2

 3

 1

 3

 1

 2

 32

 2

 0

 21

 2

 0

 46

 4

 1

 1

 0

 4

 7

 0

 0

 3

 6

 0

 1

 1

 0

 2

 2

 0

 0

 0

Denominação Ocupados



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
RHE - Sistema de Gestão de Recursos Humanos

RHE3170RReferência 

Página

06-09-2019
Emissão

 4 /

15:21:30

Data de Referência: 31/08/2019 Categoria: TODAS

Relação Quantitativo dos Cargos em Extinção

 6

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Técnico em Laboratório

Técnico em Radiologia

Papiloscopista

Perito Criminalístico

Perito Criminalístico Engenheiro

Perito Químico Toxicologista

Professor - Área

Professor - CAT

Técnico em Planejamento

Artífice

Assessor Administrador

Auxiliar de Serviços Administrativos

Bibliotecário Jurídico

Técnico em Eletrônica

Técnico em Informática

Ajudante de Atividades de Apoio

Ajudante de Saúde e Ecologia Humana

Auxiliar de Atividades de Apoio

Auxiliar de Saúde e Ecologia Humana

Auxiliar de Saúde e Ecologia Humana

Condutor de Veículos

Operador de Atividades Artesanais

Operador de Atividades Datilográficas

Servente de Atividades de Apoio

 12

 12

 4

 15

 20

 8

 414

 2

 90

 4

 1

 18

 5

 4

 9

 32

 276

 296

 422

 60

 32

 10

 22

 284

GERAL

IGP

MAGISTÉRIO

PLANEJAMENTO

PESSOAL PGE

SAÚDE

Código

Código

Código

Código

Código

Código

100014

100015

100747

100744

100745

100746

100748

100749

100166

100195

100202

100194

100200

100197

100196

100126

100119

100123

100118

100760

100124

100125

100122

100128

Criados

Criados

Criados

Criados

Criados

Criados

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 414

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 276

 296

 422

 0

 32

 10

 22

 284

 7.941

 47

 416

 90

 41

 1.434

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Ocupados

Ocupados

Ocupados

Ocupados

Ocupados

Ocupados

 211

 5

 416

 0

 0

 1.374
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Data de Referência: 31/08/2019 Categoria: TODAS

Relação Quantitativo dos Cargos em Extinção

 6

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Auxiliar de Disciplina

Auxiliar de Serviços Escolares - Merendeira

Auxiliar de Serviços Escolares - Servente

Auxiliar de Serviços Penitenciário

Criminólogo

Médico Ginecologista

Médico Infectologista

Médico Pediatra

Advogado

Agente de Profilaxia das Zoonoses

Arquiteto

Arquiteto Sanitarista

Assistente Social

Biólogo

Cirurgião Dentista

Economista

Enfermeiro

Engenheiro

Engenheiro Agrônomo

Engenheiro Sanitarista

Farmacêutico Bioquímico

Geólogo

Médico

Médico de Saúde Pública

Médico Veterinário

Orientador Profissional de Saúde

Perito Químico

Pesquisa Veterinária

Supervisor de Enfermagem

Técnico

Técnico Científico

Técnico de Nível Superior

Técnico em Assuntos Sociais e Econômicos

Técnico em Comunicação Social

 1

 1.670

 1.783

 439

 154

 1

 1

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 2

 6

 3

 1

 4

 2

 3

 8

 21

 1

 1

 4

 5

 6

 1

 1

 2

 1

SERVIDORES ESCOLA

SUSEPE

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

Código

Código

Código

100763

100764

100765

100246

100248

101193

101194

101192

100871

100831

101387

100876

100774

100815

100777

100805

100775

100780

100781

100844

100782

100833

100784

100788

100820

100790

100867

100824

100851

100680

101219

100852

100803

100807

Criados

Criados

Criados

Total Categoria :

Total Categoria :

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 2

 6

 3

 1

 4

 2

 3

 8

 21

 1

 1

 4

 5

 0

 1

 1

 2

 1

 3.454

 596

Denominação

Denominação

Denominação

Ocupados

Ocupados

Ocupados

 1

 2
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Data de Referência: 31/08/2019 Categoria: TODAS

Relação Quantitativo dos Cargos em Extinção

 6

Categoria :

Categoria :

Técnico em Construção

Técnico em Pesquisa Econômica Agrícola

Veterinário

Zootecnista

Professor do Ensino Primário

 3

 1

 1

 1

 11

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

ÚNICO MAGISTÉRIO

Código

Código

100800

100826

100855

100827

100104

Criados

Criados

Total Categoria :

Total Categoria :

 3

 1

 1

 1

 11

 91

 11

XTotal Geral :  14.988

Denominação

Denominação

Ocupados

Ocupados

 85

 11

 3.068


